



平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

上場会社名：新日本無線株式会社
 コード番号：6911
 代表者：代表取締役社長 平田 一雄
 問合せ先責任者：総務部長 増田 智之

平成 19 年 7 月 30 日
 上場取引所 東証第 1 部
 URL <http://www.njr.co.jp/>

TEL (03) 5642 - 8222

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (百万円未満切捨て、%表示は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|-------------|--------|------|-------|-------|-------|-------|------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 20年3月期第1四半期 | 14,558 | 7.3 | 334 | 59.4 | 545 | 30.1 | 329 | 27.3 |
| 19年3月期第1四半期 | 15,710 | 11.8 | 823 | 188.0 | 780 | 157.9 | 452 | 184.5 |
| 19年3月期 | 60,725 | - | 1,839 | - | 1,807 | - | 1,721 | - |

| | 1株当たり四半期(当期)純利益 | | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 | |
|-------------|-----------------|----|------------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 20年3月期第1四半期 | 8 | 41 | | |
| 19年3月期第1四半期 | 11 | 57 | | |
| 19年3月期 | 44 | 00 | | |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 | |
|-------------|--------|--------|--------|----------|----|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 20年3月期第1四半期 | 59,916 | 26,440 | 44.1 | 675 | 75 |
| 19年3月期第1四半期 | 58,352 | 24,732 | 42.4 | 632 | 07 |
| 19年3月期 | 60,361 | 25,985 | 43.0 | 664 | 10 |

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 20年3月期第1四半期 | 667 | 835 | 257 | 4,827 |
| 19年3月期第1四半期 | 1,317 | 857 | 784 | 4,302 |
| 19年3月期 | 7,345 | 3,090 | 2,326 | 6,577 |

2. [参考] 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|-----|--------|-----|-------|------|-------|------|-------|------|------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 中間期 | 30,000 | 4.4 | 1,100 | 17.0 | 1,300 | 1.9 | 650 | 21.1 | 16 | 61 |
| 通期 | 63,000 | 3.7 | 2,300 | 25.1 | 2,500 | 38.3 | 1,350 | 21.6 | 34 | 50 |

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 無
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

4. [参考] 平成20年3月期第1四半期の個別業績（平成19年4月1日～平成19年6月30日）

(1) 個別経営成績

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|-------------|--------|------|-------|-------|-------|-------|------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 20年3月期第1四半期 | 11,878 | 7.6 | 348 | 45.7 | 580 | 24.7 | 392 | 22.1 |
| 19年3月期第1四半期 | 12,856 | 16.0 | 642 | 196.5 | 770 | 101.1 | 504 | 102.1 |
| 19年3月期 | 49,497 | - | 1,233 | - | 1,272 | - | 1,503 | - |

| | 1株当たり四半期(当期)純利益 | | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 | |
|-------------|-----------------|----|------------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 20年3月期第1四半期 | 10 | 03 | | |
| 19年3月期第1四半期 | 12 | 88 | | |
| 19年3月期 | 38 | 43 | | |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | | 1株当たり純資産 | |
|-------------|--------|--|--------|--|--------|-----|----------|--|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | 円 | 銭 | |
| 20年3月期第1四半期 | 48,753 | | 23,359 | | 47.9 | 596 | 99 | |
| 19年3月期第1四半期 | 49,204 | | 22,327 | | 45.4 | 570 | 60 | |
| 19年3月期 | 49,294 | | 22,985 | | 46.6 | 587 | 44 | |

5. [参考] 平成20年3月期の個別業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|-----|--------|-----|-------|------|-------|------|-------|------|------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 中間期 | 25,000 | 2.1 | 1,000 | 13.4 | 1,200 | 24.4 | 700 | 2.9 | 17 | 89 |
| 通期 | 53,000 | 7.1 | 1,900 | 54.0 | 2,100 | 65.0 | 1,250 | 16.9 | 31 | 95 |

本資料に記載されている業績予想の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定等は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期連結会計期間(平成 19 年 4 月 1 日から平成 19 年 6 月 30 日まで)におけるわが国経済は、米国や中国・アジア経済が増勢を強め、世界経済が順調に拡大する中、原油等の原材料費高騰や個人消費減速が懸念されつつも、企業部門における好調な輸出や設備投資を牽引役として堅調に推移いたしました。エレクトロニクス業界では、薄型 TV やカーナビゲーションシステム、ゲーム機等の市場拡大により順調に推移いたしました。

当グループにおきましては、主力の半導体部門の販売が減少いたしました。半導体デバイス製品が好調に推移したものの、バイポーラ製品及び MOS 製品が振るわず低調に推移したためであります。また、マイクロ波応用製品部門におきましても、主力の衛星通信用コンポーネント製品の販売が大幅に減少いたしました。

この結果、当第 1 四半期連結会計期間の業績は次のとおりとなりました。

| | | |
|---------|------------|------------------|
| 売 上 高 | 14,558 百万円 | (前年同四半期比 7.3%減) |
| 営 業 利 益 | 334 百万円 | (前年同四半期比 59.4%減) |
| 経 常 利 益 | 545 百万円 | (前年同四半期比 30.1%減) |
| 四半期純利益 | 329 百万円 | (前年同四半期比 27.3%減) |

事業の種類別セグメント情報については記載しないことができる場合に該当いたしますが、当該セグメント情報の区分に代えた事業部門別の業績は次のとおりであります。

なお、各事業部門の営業損益は配賦不能営業費用控除前の営業損益であります。

(マイクロ波管・周辺機器部門)

官公需電子管・周辺機器は、主要製品の大幅な販売減少により低調に推移いたしました。

民需電子管・周辺機器は、国内レーダメーカー向けの販売が減少いたしました。海外レーダメーカー向けの販売増加により堅調に推移いたしました。

この結果、売上高及び営業損益は次のとおりとなりました。

| | | |
|---------|---------|------------------|
| 売 上 高 | 686 百万円 | (前年同四半期比 7.3%減) |
| 営 業 利 益 | 95 百万円 | (前年同四半期比 19.8%増) |

(マイクロ波応用製品部門)

主力の衛星通信用コンポーネント製品は、前年度における VSAT(Very Small Aperture Terminal)市場の旺盛な需要が、期初の予測通り沈静化したことにより、低調に推移いたしました。

地上通信用コンポーネント製品は、地上デジタル放送関連機器の需要拡大により好調に推移いたしました。

この結果、売上高及び営業損益は次のとおりとなりました。

| | | |
|---------|-----------|------------------|
| 売 上 高 | 1,124 百万円 | (前年同四半期比 45.4%減) |
| 営 業 利 益 | 243 百万円 | (前年同四半期比 48.2%減) |

(半導体部門)

バイポーラ製品は、デジタルスチルカメラ向け電源用 IC、アミューズメント機器向けモータ用 IC の販売が増加したものの、オペアンプ・コンパレータやオーディオ用 IC、ビデオ用 IC の販売が減少いたしました。

MOS 製品は、デジタルスチルカメラ向け電源用 IC や携帯電話機向け水晶発振器用 IC の販売が増加いたしました。オーディオ用 IC、LCD ドライバ IC、DSP 等の販売が減少いたしました。

半導体デバイス製品は、光学ドライブ向け光半導体デバイス、携帯電話機向けマイクロ波デバイス(GaAs IC)とも販売が増加いたしました。

さらに、子会社(株)エヌ・ジェイ・アール福岡の受託生産販売及び(株)エヌ・ジェイ・アールトレーディングの販売が減少いたしました。

この結果、売上高及び営業損益は次のとおりとなりました。

| | | |
|---------|------------|------------------|
| 売 上 高 | 12,747 百万円 | (前年同四半期比 1.2%減) |
| 営 業 利 益 | 1,436 百万円 | (前年同四半期比 13.7%減) |

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期連結会計期間末の資産合計は、現金及び預金の減少などにより前年度末比 444 百万円減少して 59,916 百万円となりました。負債合計は、未払法人税等や未払費用の減少などによって前年度末比 900 百万円減少して 33,475 百万円となりました。この結果、純資産合計は前年度末比 455 百万円増加して 26,440 百万円となり、自己資本比率は前年度末比 1.1 ポイント上昇して 44.1%となりました。

また、当第 1 四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前年度末比 1,749 百万円減少して 4,827 百万円となりました。

各キャッシュ・フローの状況については次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前四半期純利益が 526 百万円(前年同期間は 755 百万円)となり、減価償却費 974 百万円(前年同期間は 825 百万円)、売上債権の増加額 427 百万円(前年同期間は 177 百万円の減少額)、たな卸資産の増加額 424 百万円(前年同期間は 19 百万円の減少額)、法人税等の支払額 575 百万円(前年同期間は 314 百万円の支払額)などを調整した結果、営業活動では 667 百万円の資金の減少(前年同期間は 1,317 百万円の増加)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

有形固定資産の取得による支出が 796 百万円(前年同期間は 841 百万円の支出)となったことなどから、投資活動では 835 百万円の資金の減少(前年同期間は 857 百万円の減少)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

配当金の支払額 207 百万円(前年同期間は 204 百万円の支払額)などにより、財務活動では 257 百万円の資金の減少(前年同期間は 784 百万円の減少)となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

半導体部門、マイクロ波管・周辺機器部門、マイクロ波応用製品部門ともに、当初の見通しにほぼ沿った売上高の計上が見込まれておりますが、現行の円安傾向は利益水準を押し上げる要因となっており、加えて全社にわたる発生費用の抑制が奏功して、利益面においては前回予想を上回ることが予想されるため、連結・個別ともに平成 19 年 4 月 24 日公表の中間期業績予想を修正いたします。なお、通期業績予想につきましては、下半期の動向が不透明で、現段階では公表できる状況にありませんので、今般は下半期の修正を実施せずに、中間期業績予想の前回公表予想と今回修正予想との差異同額の増額に留めております。今後の市況、業績動向等を踏まえ、修正が必要と判断された場合には、速やかに開示することといたします。

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

| 区 分 | 前第 1 四半期連結会計期間末 (平成 18 年 6 月 30 日) | | 当第 1 四半期連結会計期間末 (平成 19 年 6 月 30 日) | | 前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表 (参考) (平成 19 年 3 月 31 日) | |
|-----------------------|---------------------------------------|------------|---------------------------------------|------------|--|------------|
| | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) |
| (資 産 の 部) | | | | | | |
| 流 動 資 産 | | | | | | |
| 1 現 金 及 び 預 金 | 4,302 | | 4,827 | | 6,577 | |
| 2 受取手形及び売掛金 | 15,301 | | 15,782 | | 15,258 | |
| 3 た な 卸 資 産 | 14,882 | | 15,308 | | 14,816 | |
| 4 繰 延 税 金 資 産 | 668 | | 677 | | 1,098 | |
| 5 そ の 他 | 703 | | 668 | | 269 | |
| 6 貸 倒 引 当 金 | 87 | | 111 | | 107 | |
| 流 動 資 産 合 計 | 35,769 | 61.3 | 37,152 | 62.0 | 37,913 | 62.8 |
| 固 定 資 産 | | | | | | |
| 1 有 形 固 定 資 産 | | | | | | |
| (1) 建 物 及 び 構 築 物 | 25,306 | | 25,883 | | 25,775 | |
| 減 価 償 却 累 計 額 | 17,945 | 7,360 | 18,844 | 7,039 | 18,620 | 7,154 |
| (2) 機 械 装 置 及 び 運 搬 具 | 58,627 | | 61,510 | | 61,047 | |
| 減 価 償 却 累 計 額 | 52,633 | 5,993 | 55,312 | 6,197 | 54,770 | 6,277 |
| (3) 工 具 器 具 及 び 備 品 | 10,886 | | 11,320 | | 11,227 | |
| 減 価 償 却 累 計 額 | 9,288 | 1,597 | 9,704 | 1,615 | 9,671 | 1,556 |
| (4) 土 地 | | 228 | | 243 | | 239 |
| (5) 建 設 仮 勘 定 | | 305 | | 253 | | 386 |
| 有 形 固 定 資 産 合 計 | 15,486 | 26.5 | 15,349 | 25.6 | 15,615 | 25.9 |
| 2 無 形 固 定 資 産 | | | | | | |
| (1) 施 設 利 用 権 | | 13 | | 13 | | 13 |
| (2) 借 地 権 | | 46 | | 46 | | 46 |
| (3) ソ フ ト ウ ェ ア | | 180 | | 203 | | 168 |
| (4) ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 | | | | 90 | | 90 |
| 無 形 固 定 資 産 合 計 | | 239 | | 353 | | 318 |
| 3 投 資 そ の 他 の 資 産 | | | | | | |
| (1) 投 資 有 価 証 券 | | 3,002 | | 3,178 | | 2,818 |
| (2) 長 期 貸 付 金 | | 18 | | | | 7 |
| (3) 繰 延 税 金 資 産 | | 3,207 | | 3,134 | | 3,034 |
| (4) 破 産 債 権 等 | | 4 | | 1 | | 1 |
| (5) そ の 他 | | 656 | | 773 | | 680 |
| (6) 貸 倒 引 当 金 | | 33 | | 28 | | 28 |
| 投 資 そ の 他 の 資 産 合 計 | | 6,856 | | 7,060 | | 6,514 |
| 固 定 資 産 合 計 | | 22,582 | | 22,763 | | 22,448 |
| 資 産 合 計 | | 58,352 | | 59,916 | | 60,361 |

| 区 分 | 前第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日) | | 当第1四半期連結会計期間末 (平成19年6月30日) | | 前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表 (参考) (平成19年3月31日) | |
|-------------------|-------------------------------|------------|-------------------------------|------------|--|------------|
| | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) |
| (負 債 の 部) | | | | | | |
| 流 動 負 債 | | | | | | |
| 1 支払手形及び買掛金 | 8,721 | | 9,767 | | 9,435 | |
| 2 短期借入金 | 9,158 | | 8,077 | | 8,077 | |
| 3 1年内返済予定の長期借入金 | 195 | | 185 | | 185 | |
| 4 未払法人税等 | 85 | | 34 | | 613 | |
| 5 未払消費税等 | | | | | 47 | |
| 6 未払費用 | 3,239 | | 3,305 | | 4,081 | |
| 7 役員賞与引当金 | | | 18 | | 28 | |
| 8 そ の 他 | 1,891 | | 2,497 | | 2,219 | |
| 流動負債合計 | 23,292 | 39.9 | 23,886 | 39.9 | 24,687 | 40.9 |
| 固 定 負 債 | | | | | | |
| 1 長期借入金 | 397 | | 228 | | 274 | |
| 2 退職給付引当金 | 9,406 | | 8,817 | | 8,840 | |
| 3 役員退職慰労引当金 | 230 | | 244 | | 277 | |
| 4 そ の 他 | 293 | | 298 | | 295 | |
| 固定負債合計 | 10,328 | 17.7 | 9,589 | 16.0 | 9,688 | 16.1 |
| 負 債 合 計 | 33,620 | 57.6 | 33,475 | 55.9 | 34,376 | 57.0 |
| (純 資 産 の 部) | | | | | | |
| 株 主 資 本 | | | | | | |
| 1 資 本 金 | 5,220 | | 5,220 | | 5,220 | |
| 2 資 本 剰 余 金 | 5,223 | | 5,223 | | 5,223 | |
| 3 利 益 剰 余 金 | 13,821 | | 14,950 | | 14,856 | |
| 4 自 己 株 式 | 1 | | 1 | | 1 | |
| 株主資本合計 | 24,263 | 41.6 | 25,392 | 42.4 | 25,298 | 41.9 |
| 評 価 ・ 換 算 差 額 等 | | | | | | |
| 1 その他有価証券評価差額金 | 995 | | 1,101 | | 885 | |
| 2 為替換算調整勘定 | 527 | | 53 | | 198 | |
| 評価・換算差額等合計 | 468 | 0.8 | 1,048 | 1.7 | 687 | 1.1 |
| 純 資 産 合 計 | 24,732 | 42.4 | 26,440 | 44.1 | 25,985 | 43.0 |
| 負 債 及 び 純 資 産 合 計 | 58,352 | 100.0 | 59,916 | 100.0 | 60,361 | 100.0 |

(2) 四半期連結損益計算書

| 区 分 | 前第 1 四半期連結会計期間 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日) | | | 当第 1 四半期連結会計期間 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日) | | | 前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (参考) (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日) | | |
|------------------|---|--------|------------|---|--------|------------|--|--------|------------|
| | 金額(百万円) | | 百分比 (%) | 金額(百万円) | | 百分比 (%) | 金額(百万円) | | 百分比 (%) |
| 売 上 高 | | 15,710 | 100.0 | | 14,558 | 100.0 | | 60,725 | 100.0 |
| 売 上 原 価 | | 12,055 | 76.7 | | 11,395 | 78.3 | | 47,295 | 77.9 |
| 売 上 総 利 益 | | 3,654 | 23.3 | | 3,163 | 21.7 | | 13,429 | 22.1 |
| 販売費及び一般管理費 | | | | | | | | | |
| 1 貸倒引当金繰入額 | | | | | | | 15 | | |
| 2 給 与 手 当 | 1,067 | | | 1,063 | | | 4,152 | | |
| 3 役員賞与引当金繰入額 | | | | 9 | | | 28 | | |
| 4 退職給付引当金繰入額 | 95 | | | 85 | | | 379 | | |
| 5 役員退職慰労引当金繰入額 | 15 | | | 15 | | | 62 | | |
| 6 減 価 償 却 費 | 23 | | | 22 | | | 101 | | |
| 7 賃 借 料 | 103 | | | 112 | | | 435 | | |
| 8 技 術 提 携 費 | 133 | | | 115 | | | 403 | | |
| 9 開 発 研 究 費 | 785 | | | 798 | | | 3,431 | | |
| 10 そ の 他 | 605 | 2,830 | 18.1 | 606 | 2,828 | 19.4 | 2,579 | 11,590 | 19.1 |
| 営 業 利 益 | | 823 | 5.2 | | 334 | 2.3 | | 1,839 | 3.0 |
| 営 業 外 収 益 | | | | | | | | | |
| 1 受 取 利 息 | 0 | | | 1 | | | 7 | | |
| 2 受 取 配 当 金 | 13 | | | 19 | | | 26 | | |
| 3 為 替 差 益 | | | | 133 | | | | | |
| 4 屑 売 却 益 | 21 | | | 96 | | | 121 | | |
| 5 そ の 他 | 13 | 49 | 0.3 | 10 | 261 | 1.8 | 66 | 222 | 0.4 |
| 営 業 外 費 用 | | | | | | | | | |
| 1 支 払 利 息 | 19 | | | 25 | | | 89 | | |
| 2 為 替 差 損 | 73 | | | | | | 66 | | |
| 3 損 害 賠 償 金 | 0 | | | 14 | | | 92 | | |
| 4 そ の 他 | | 93 | 0.5 | 10 | 50 | 0.3 | 5 | 254 | 0.4 |
| 経 常 利 益 | | 780 | 5.0 | | 545 | 3.8 | | 1,807 | 3.0 |
| 特 別 利 益 | | | | | | | | | |
| 1 固 定 資 産 売 却 益 | 0 | | | | | | 9 | | |
| 2 貸倒引当金戻入額 | | | | 1 | | | | | |
| 3 投資有価証券売却益 | | | | 4 | | | | | |
| 4 退職給付引当金戻入額 | | 0 | 0.0 | | 5 | 0.0 | 993 | 1,002 | 1.6 |
| 特 別 損 失 | | | | | | | | | |
| 1 固 定 資 産 除 却 損 | 26 | | | 24 | | | 65 | | |
| 2 固 定 資 産 売 却 損 | 0 | 26 | 0.2 | 24 | 24 | 0.2 | 3 | 69 | 0.1 |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | | 755 | 4.8 | | 526 | 3.6 | | 2,740 | 4.5 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 49 | | | 21 | | | 946 | | |
| 法人税等調整額 | 252 | 302 | 1.9 | 176 | 197 | 1.3 | 71 | 1,018 | 1.7 |
| 四半期(当期)純利益 | | 452 | 2.9 | | 329 | 2.3 | | 1,721 | 2.8 |

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期連結会計期間(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

| | 株主資本 | | | | |
|-------------------------------------|-------|-------|--------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 平成18年3月31日残高(百万円) | 5,220 | 5,223 | 13,638 | 1 | 24,081 |
| 第1四半期連結会計期間中の変動額 | | | | | |
| 利益処分による剰余金の配当(百万円) | — | — | 234 | — | 234 |
| 利益処分による取締役賞与金(百万円) | — | — | 35 | — | 35 |
| 第1四半期純利益(百万円) | — | — | 452 | — | 452 |
| 株主資本以外の項目の第1四半期連結会計期間中の変動額(純額)(百万円) | — | — | — | — | |
| 第1四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円) | — | — | 182 | — | 182 |
| 平成18年6月30日残高(百万円) | 5,220 | 5,223 | 13,821 | 1 | 24,263 |

| | 評価・換算差額等 | | | 純資産合計 |
|-------------------------------------|--------------|----------|------------|--------|
| | その他有価証券評価差額金 | 為替換算調整勘定 | 評価・換算差額等合計 | |
| 平成18年3月31日残高(百万円) | 759 | 506 | 252 | 24,333 |
| 第1四半期連結会計期間中の変動額 | | | | |
| 利益処分による剰余金の配当(百万円) | — | — | — | 234 |
| 利益処分による取締役賞与金(百万円) | — | — | — | 35 |
| 第1四半期純利益(百万円) | — | — | — | 452 |
| 株主資本以外の項目の第1四半期連結会計期間中の変動額(純額)(百万円) | 236 | 21 | 215 | 215 |
| 第1四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円) | 236 | 21 | 215 | 398 |
| 平成18年6月30日残高(百万円) | 995 | 527 | 468 | 24,732 |

当第 1 四半期連結会計期間 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日)

| | 株主資本 | | | | |
|---------------------------------------|-------|-------|--------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 平成 19 年 3 月 31 日残高(百万円) | 5,220 | 5,223 | 14,856 | 1 | 25,298 |
| 第 1 四半期連結会計期間中の変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当(百万円) | — | — | 234 | — | 234 |
| 第 1 四半期純利益(百万円) | — | — | 329 | — | 329 |
| 株主資本以外の項目の第 1 四半期連結会計期間中の変動額(純額)(百万円) | — | — | — | — | — |
| 第 1 四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円) | — | — | 94 | — | 94 |
| 平成 19 年 6 月 30 日残高(百万円) | 5,220 | 5,223 | 14,950 | 1 | 25,392 |

| | 評価・換算差額等 | | | 純資産合計 |
|---------------------------------------|--------------|----------|------------|--------|
| | その他有価証券評価差額金 | 為替換算調整勘定 | 評価・換算差額等合計 | |
| 平成 19 年 3 月 31 日残高(百万円) | 885 | 198 | 687 | 25,985 |
| 第 1 四半期連結会計期間中の変動額 | | | | |
| 剰余金の配当(百万円) | — | — | — | 234 |
| 第 1 四半期純利益(百万円) | — | — | — | 329 |
| 株主資本以外の項目の第 1 四半期連結会計期間中の変動額(純額)(百万円) | 216 | 144 | 361 | 361 |
| 第 1 四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円) | 216 | 144 | 361 | 455 |
| 平成 19 年 6 月 30 日残高(百万円) | 1,101 | 53 | 1,048 | 26,440 |

前連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)(参考)

| | 株主資本 | | | | |
|--|-------|-------|--------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 平成18年3月31日残高(百万円) | 5,220 | 5,223 | 13,638 | 1 | 24,081 |
| 連結会計年度中の変動額 | | | | | |
| 利益処分による剰余金の配当 (百万円) | | | 234 | | 234 |
| 剰余金の配当(百万円) | | | 234 | | 234 |
| 利益処分による取締役賞与金 (百万円) | | | 35 | | 35 |
| 当期純利益(百万円) | | | 1,721 | | 1,721 |
| 自己株式の取得(百万円) | | | | 0 | 0 |
| 株主資本以外の項目の連結会 計年度中の変動額(純額) (百万円) | | | | | |
| 連結会計年度中の変動額合計 (百万円) | | | 1,217 | 0 | 1,217 |
| 平成19年3月31日残高(百万円) | 5,220 | 5,223 | 14,856 | 1 | 25,298 |

| | 評価・換算差額等 | | | 純資産合計 |
|--|------------------|--------------|----------------|--------|
| | その他有価証 券評価差額金 | 為替換算調整 勘定 | 評価・換算 差額等合計 | |
| 平成18年3月31日残高(百万円) | 759 | 506 | 252 | 24,333 |
| 連結会計年度中の変動額 | | | | |
| 利益処分による剰余金の配当 (百万円) | | | | 234 |
| 剰余金の配当(百万円) | | | | 234 |
| 利益処分による取締役賞与金 (百万円) | | | | 35 |
| 当期純利益(百万円) | | | | 1,721 |
| 自己株式の取得(百万円) | | | | 0 |
| 株主資本以外の項目の連結会 計年度中の変動額(純額) (百万円) | 126 | 308 | 434 | 434 |
| 連結会計年度中の変動額合計 (百万円) | 126 | 308 | 434 | 1,651 |
| 平成19年3月31日残高(百万円) | 885 | 198 | 687 | 25,985 |

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

| | 前第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日) | 当第1四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日) | 前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書 (参考) (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日) |
|-----------------------|---|---|---|
| 区 分 | 金額(百万円) | 金額(百万円) | 金額(百万円) |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 755 | 526 | 2,740 |
| 2 減 価 償 却 費 | 825 | 974 | 3,896 |
| 3 固 定 資 産 除 却 損 | 26 | 24 | 65 |
| 4 貸倒引当金の増加・減少()額 | 0 | 1 | 15 |
| 5 退職給付引当金の増加・減少()額 | 168 | 22 | 398 |
| 6 役員退職慰労引当金の増加・減少()額 | 1 | 32 | 45 |
| 7 受取利息及び受取配当金 | 14 | 21 | 34 |
| 8 支 払 利 息 | 19 | 25 | 89 |
| 9 為 替 差 損 ・ 益 () | 3 | 29 | 53 |
| 10 売上債権の増加()・減少額 | 177 | 427 | 386 |
| 11 たな卸資産の増加()・減少額 | 19 | 424 | 213 |
| 12 仕入債務の増加額 | 390 | 250 | 975 |
| 13 役員賞与の支払額 | 17 | | 35 |
| 14 そ の 他 | 715 | 932 | 150 |
| 小 計 | 1,636 | 89 | 8,060 |
| 15 利息及び配当金の受取額 | 14 | 21 | 34 |
| 16 利息の支払額 | 20 | 24 | 88 |
| 17 法人税等の支払額 | 314 | 575 | 659 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 1,317 | 667 | 7,345 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 有形固定資産の取得による支出 | 841 | 796 | 2,947 |
| 2 有形固定資産の売却による収入 | 6 | 0 | 13 |
| 3 無形固定資産の取得による支出 | 15 | 54 | 161 |
| 4 投資有価証券の取得による支出 | 0 | 0 | 2 |
| 5 投資有価証券の売却による収入 | | 8 | 0 |
| 6 貸付金の回収による収入 | 3 | 3 | 15 |
| 7 その他の投資等の取得による支出 | 16 | 0 | 22 |
| 8 その他の投資等の回収による収入 | 6 | 2 | 13 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 857 | 835 | 3,090 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 短期借入金の減少額 | 519 | | 1,635 |
| 2 長期借入金の返済による支出 | 59 | 46 | 214 |
| 3 自己株式の取得による支出 | | | 0 |
| 4 配当金の支払額 | 204 | 207 | 469 |
| 5 そ の 他 | | 3 | 6 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 784 | 257 | 2,326 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 0 | 10 | 21 |
| 現金及び現金同等物の増加・減少()額 | 325 | 1,749 | 1,949 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 4,627 | 6,577 | 4,627 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 4,302 | 4,827 | 6,577 |

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当社及び連結子会社は、電子部品の製造・販売を主たる事業として行っております。前第 1 四半期連結会計期間及び当第 1 四半期連結会計期間並びに前連結会計年度については、当事業の売上高及び営業損益が、全セグメントの売上高の合計及び営業損益の合計のほぼ 100% を占めているため、事業の種類別セグメント情報の開示を省略しております。

[所在地別セグメント情報]

前第 1 四半期連結会計期間 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)

| | 日 本 (百万円) | ア ジ ア (百万円) | 北 米 (百万円) | 計 (百万円) | 消去又は全社 (百万円) | 連 結 (百万円) |
|---------------------------|--------------|----------------|--------------|------------|-----------------|--------------|
| 売上高及び営業損益 | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 13,800 | 1,206 | 702 | 15,710 | | 15,710 |
| (2) セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 1,744 | 1,583 | 45 | 3,373 | (3,373) | |
| 計 | 15,544 | 2,790 | 748 | 19,083 | (3,373) | 15,710 |
| 営業費用 | 13,210 | 2,873 | 739 | 16,823 | (1,936) | 14,886 |
| 営業利益又は営業損失() | 2,333 | 82 | 9 | 2,260 | (1,436) | 823 |

当第 1 四半期連結会計期間 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日)

| | 日 本 (百万円) | ア ジ ア (百万円) | 北 米 (百万円) | 計 (百万円) | 消去又は全社 (百万円) | 連 結 (百万円) |
|---------------------------|--------------|----------------|--------------|------------|-----------------|--------------|
| 売上高及び営業損益 | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 12,668 | 1,211 | 679 | 14,558 | | 14,558 |
| (2) セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 1,697 | 1,757 | 1 | 3,456 | (3,456) | |
| 計 | 14,365 | 2,968 | 681 | 18,015 | (3,456) | 14,558 |
| 営業費用 | 12,486 | 3,091 | 676 | 16,253 | (2,028) | 14,224 |
| 営業利益又は営業損失() | 1,879 | 122 | 4 | 1,762 | (1,427) | 334 |

前連結会計年度(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)(参考)

| | 日本 (百万円) | アジア (百万円) | 北米 (百万円) | 計 (百万円) | 消去又は全社 (百万円) | 連結 (百万円) |
|---------------------------|-------------|--------------|-------------|------------|-----------------|-------------|
| 売上高及び営業損益 | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 53,413 | 4,771 | 2,541 | 60,725 | | 60,725 |
| (2) セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 6,527 | 6,929 | 93 | 13,550 | (13,550) | |
| 計 | 59,940 | 11,700 | 2,634 | 74,275 | (13,550) | 60,725 |
| 営業費用 | 51,915 | 11,828 | 2,664 | 66,409 | (7,522) | 58,886 |
| 営業利益又は営業損失() | 8,025 | 127 | 30 | 7,866 | (6,027) | 1,839 |

(注)1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) アジア.....タイ、シンガポール

(2) 北米.....米国

3 「消去又は全社」に含めた配賦不能営業費用の金額及び主な内容は、次のとおりであります。

| | 前第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日) | 当第1四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日) | 前連結会計年度 (参考) (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日) | 主な内容 |
|--------------------------------|---|---|--|----------|
| 営業費用のうち「消去又は全社」に含めた配賦不能営業費用の金額 | 1,391 百万円 | 1,441 百万円 | 5,966 百万円 | 当社の一般管理費 |

[海外売上高]

前第1四半期連結会計期間(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

| | アジア | 北米 | ヨーロッパ | その他 | 合計 |
|----------------------|-------|-------|-------|-----|--------|
| 海外売上高(百万円) | 5,050 | 1,694 | 394 | 684 | 7,823 |
| 連結売上高(百万円) | | | | | 15,710 |
| 連結売上高に占める海外売上高の割合(%) | 32.1 | 10.8 | 2.5 | 4.4 | 49.8 |

当第1四半期連結会計期間(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)

| | アジア | 北米 | ヨーロッパ | その他 | 合計 |
|----------------------|-------|-----|-------|-----|--------|
| 海外売上高(百万円) | 5,046 | 805 | 380 | 420 | 6,652 |
| 連結売上高(百万円) | | | | | 14,558 |
| 連結売上高に占める海外売上高の割合(%) | 34.7 | 5.5 | 2.6 | 2.9 | 45.7 |

前連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)(参考)

| | アジア | 北米 | ヨーロッパ | その他 | 合計 |
|----------------------|--------|-------|-------|-------|--------|
| 海外売上高(百万円) | 19,872 | 4,876 | 1,570 | 2,283 | 28,603 |
| 連結売上高(百万円) | | | | | 60,725 |
| 連結売上高に占める海外売上高の割合(%) | 32.7 | 8.0 | 2.6 | 3.8 | 47.1 |

(注)1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 各区分に属する主な国又は地域

(1) アジア.....香港、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア

(2) 北米.....米国

(3) ヨーロッパ.....イギリス、ドイツ、イタリア、オランダ

(4) その他.....イスラエル、メキシコ

3 海外売上高は、当社及び国内に所在する連結子会社の輸出高と在外連結子会社の本邦以外の国又は地域に対する売上高の合計額であります。

(6) 生産、受注及び販売の状況

[生産実績]

生産実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

| | 前第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日) | 当第1四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日) | 前連結会計年度 (参考) (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日) |
|---------------|---|---|--|
| 事業部門の名称 | 金額(百万円) | 金額(百万円) | 金額(百万円) |
| マイクロ波管・周辺機器部門 | 774 | 676 | 4,328 |
| マイクロ波応用製品部門 | 1,972 | 1,180 | 6,258 |
| 半 導 体 部 門 | 12,558 | 12,400 | 49,016 |
| 合 計 | 15,304 | 14,258 | 59,603 |

(注) 金額は、販売価格で表示しております。

[受注実績]

受注実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

| | 前第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日) | | 当第1四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日) | | 前連結会計年度 (参考) (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日) | |
|---------------|---|-----------|---|-----------|--|-----------|
| 事業部門の名称 | 受注高(百万円) | 受注残高(百万円) | 受注高(百万円) | 受注残高(百万円) | 受注高(百万円) | 受注残高(百万円) |
| マイクロ波管・周辺機器部門 | 2,321 | 2,999 | 934 | 2,778 | 5,331 | 2,527 |
| マイクロ波応用製品部門 | 2,008 | 206 | 1,106 | 132 | 6,100 | 150 |
| 半 導 体 部 門 | 13,158 | 4,475 | 13,762 | 5,306 | 50,268 | 4,231 |
| 合 計 | 17,488 | 7,681 | 15,802 | 8,217 | 61,700 | 6,909 |

[販売実績]

販売実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

| | 前第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日) | 当第1四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日) | 前連結会計年度 (参考) (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日) |
|---------------|---|---|--|
| 事業部門の名称 | 金額(百万円) | 金額(百万円) | 金額(百万円) |
| マイクロ波管・周辺機器部門 | 740 | 686 | 4,222 |
| マイクロ波応用製品部門 | 2,061 | 1,124 | 6,209 |
| 半 導 体 部 門 | 12,908 | 12,747 | 50,293 |
| 合 計 | 15,710 | 14,558 | 60,725 |

5. 四半期個別財務諸表[参考]

(1) 四半期貸借対照表

| 区 分 | 前第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日) | | 当第1四半期会計期間末 (平成19年6月30日) | | 前事業年度末の 要約貸借対照表 (平成19年3月31日) | | |
|------------|-----------------------------|------------|-----------------------------|------------|------------------------------------|------------|--|
| | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) | |
| (資産の部) | | | | | | | |
| 流動資産 | | | | | | | |
| 1 現金及び預金 | 4,002 | | 4,236 | | 5,976 | | |
| 2 受取手形 | 1,459 | | 1,686 | | 1,759 | | |
| 3 売掛金 | 10,356 | | 10,301 | | 9,606 | | |
| 4 たな卸資産 | 11,743 | | 11,911 | | 11,609 | | |
| 5 繰延税金資産 | 362 | | 367 | | 632 | | |
| 6 短期貸付金 | 2,204 | | 1,309 | | 1,162 | | |
| 7 その他 | 2,127 | | 2,259 | | 2,034 | | |
| 8 貸倒引当金 | 3 | | 1 | | 0 | | |
| 流動資産合計 | | 32,251 | 65.5 | | 32,072 | 65.8 | |
| 固定資産 | | | | | | | |
| 1 有形固定資産 | | | | | | | |
| (1) 建物 | 4,976 | | 4,659 | | 4,752 | | |
| (2) 機械及び装置 | 3,379 | | 3,388 | | 3,443 | | |
| (3) その他 | 1,280 | | 1,271 | | 1,340 | | |
| 有形固定資産合計 | 9,636 | | 9,320 | | 9,536 | | |
| 2 無形固定資産 | 152 | | 226 | | 218 | | |
| 3 投資その他の資産 | | | | | | | |
| (1) 投資有価証券 | 4,766 | | 4,944 | | 4,586 | | |
| (2) 繰延税金資産 | 2,023 | | 1,720 | | 1,788 | | |
| (3) その他 | 407 | | 497 | | 413 | | |
| (4) 貸倒引当金 | 33 | | 28 | | 28 | | |
| 投資その他の資産合計 | 7,164 | | 7,134 | | 6,759 | | |
| 固定資産合計 | | 16,953 | 34.5 | | 16,680 | 34.2 | |
| 資産合計 | | 49,204 | 100.0 | | 48,753 | 100.0 | |

| 区 分 | 前第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日) | | 当第1四半期会計期間末 (平成19年6月30日) | | 前事業年度末の 要約貸借対照表 (平成19年3月31日) | | | |
|------------------|-----------------------------|------------|-----------------------------|------------|------------------------------------|------------|--------|-------|
| | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) | 金額(百万円) | 構成比 (%) | | |
| (負債の部) | | | | | | | | |
| 流動負債 | | | | | | | | |
| 1 買掛金 | 7,489 | | 7,644 | | 7,639 | | | |
| 2 短期借入金 | 8,825 | | 7,775 | | 7,775 | | | |
| 3 1年内返済予定の長期借入金 | 96 | | 96 | | 96 | | | |
| 4 未払費用 | 1,995 | | 2,045 | | 2,514 | | | |
| 5 未払法人税等 | 42 | | 20 | | 466 | | | |
| 6 役員賞与引当金 | | | 17 | | 26 | | | |
| 7 その他 | 1,642 | | 1,951 | | 1,817 | | | |
| 流動負債合計 | | 20,091 | 40.8 | | 19,551 | 40.1 | 20,334 | 41.3 |
| 固定負債 | | | | | | | | |
| 1 長期借入金 | 160 | | 64 | | 88 | | | |
| 2 退職給付引当金 | 6,359 | | 5,488 | | 5,569 | | | |
| 3 役員退職慰労引当金 | 217 | | 232 | | 258 | | | |
| 4 その他 | 49 | | 58 | | 58 | | | |
| 固定負債合計 | | 6,786 | 13.8 | | 5,843 | 12.0 | 5,974 | 12.1 |
| 負債合計 | | 26,877 | 54.6 | | 25,394 | 52.1 | 26,309 | 53.4 |
| (純資産の部) | | | | | | | | |
| 株主資本 | | | | | | | | |
| 1 資本金 | | 5,220 | | | 5,220 | | 5,220 | |
| 2 資本剰余金 資本準備金 | | 5,223 | | | 5,223 | | 5,223 | |
| 資本剰余金合計 | | 5,223 | | | 5,223 | | 5,223 | |
| 3 利益剰余金 | | | | | | | | |
| (1) 利益準備金 | | 441 | | | 441 | | 441 | |
| (2) その他利益剰余金 | | | | | | | | |
| 別途積立金 | | 8,490 | | | 8,490 | | 8,490 | |
| 繰越利益剰余金 | | 1,968 | | | 2,733 | | 2,733 | |
| 利益剰余金合計 | | 10,900 | | | 11,823 | | 11,665 | |
| 4 自己株式 | | 1 | | | 1 | | 1 | |
| 株主資本合計 | | 21,343 | 43.4 | | 22,265 | 45.7 | 22,107 | 44.8 |
| 評価・換算差額等 | | | | | | | | |
| その他有価証券評価差額金 | | 984 | | | 1,093 | | 877 | |
| 評価・換算差額等合計 | | 984 | 2.0 | | 1,093 | 2.2 | 877 | 1.8 |
| 純資産合計 | | 22,327 | 45.4 | | 23,359 | 47.9 | 22,985 | 46.6 |
| 負債及び純資産合計 | | 49,204 | 100.0 | | 48,753 | 100.0 | 49,294 | 100.0 |

(2) 四半期損益計算書

| 区 分 | 前第1四半期会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日) | | | 当第1四半期会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日) | | | 前事業年度の 要約損益計算書 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日) | | |
|-------------------------|---|--------|------------|---|--------|------------|--|--------|------------|
| | 金額(百万円) | | 百分比 (%) | 金額(百万円) | | 百分比 (%) | 金額(百万円) | | 百分比 (%) |
| 売 上 高 | | 12,856 | 100.0 | | 11,878 | 100.0 | | 49,497 | 100.0 |
| 売 上 原 価 | | 9,805 | 76.3 | | 9,154 | 77.1 | | 38,397 | 77.6 |
| 売 上 総 利 益 | | 3,050 | 23.7 | | 2,723 | 22.9 | | 11,100 | 22.4 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | | 2,408 | 18.7 | | 2,375 | 20.0 | | 9,866 | 19.9 |
| 営 業 利 益 | | 642 | 5.0 | | 348 | 2.9 | | 1,233 | 2.5 |
| 営 業 外 収 益 | | | | | | | | | |
| 1 受 取 利 息 | 7 | | | 5 | | | 31 | | |
| 2 受 取 配 当 金 | 185 | | | 139 | | | 197 | | |
| 3 為 替 差 益 | | | | 96 | | | | | |
| 4 業 務 受 託 収 入 | 8 | | | 11 | | | 39 | | |
| 5 そ の 他 | 10 | 211 | 1.6 | 16 | 270 | 2.3 | 53 | 322 | 0.7 |
| 営 業 外 費 用 | | | | | | | | | |
| 1 支 払 利 息 | 17 | | | 22 | | | 80 | | |
| 2 為 替 差 損 | 65 | | | | | | 108 | | |
| 3 損 害 賠 償 金 | 0 | | | 14 | | | 91 | | |
| 4 そ の 他 | | 82 | 0.6 | 2 | 39 | 0.3 | 3 | 283 | 0.6 |
| 経 常 利 益 | | 770 | 6.0 | | 580 | 4.9 | | 1,272 | 2.6 |
| 特 別 利 益 | | | | | | | | | |
| 1 貸 倒 引 当 金 戻 入 額 | | | | | | | 4 | | |
| 2 投 資 有 価 証 券 売 却 益 | | | | 4 | | | | | |
| 3 退 職 給 付 引 当 金 戻 入 額 | | | | | 4 | 0.0 | 993 | 997 | 2.0 |
| 特 別 損 失 | | | | | | | | | |
| 1 固 定 資 産 除 却 損 | 25 | | | 8 | | | 52 | | |
| 2 固 定 資 産 売 却 損 | 0 | 25 | 0.2 | 8 | 8 | 0.1 | 2 | 55 | 0.1 |
| 税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益 | | 745 | 5.8 | | 575 | 4.8 | | 2,214 | 4.5 |
| 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 | 2 | | | 2 | | | 431 | | |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 239 | 241 | 1.9 | 185 | 183 | 1.5 | 279 | 711 | 1.5 |
| 四 半 期 (当 期) 純 利 益 | | 504 | 3.9 | | 392 | 3.3 | | 1,503 | 3.0 |

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第 1 四半期会計期間 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)

| | 株主資本 | | | | | | | | 自 己 株 式 | 株主資 本合計 |
|--------------------------------------|-------|---------|------------|---------|-----------|-------------|--------|------------|---------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利 益 準備金 | 利益剰余金 | | | 利 益 剰余金 合計 | | |
| | | 資 本 準備金 | 資 本 剰余金 合計 | | その他利益 剰余金 | | | | | |
| | | | | | 別 途 積立金 | 繰 越 利 益 剰余金 | | | | |
| 平成 18 年 3 月 31 日残高(百万円) | 5,220 | 5,223 | 5,223 | 441 | 8,490 | 1,734 | 10,666 | 1 | 21,108 | |
| 第 1 四半期会計期間中の変動額 | | | | | | | | | | |
| 利益処分による剰余金の配当 (百万円) | | | | | | 234 | 234 | | 234 | |
| 利益処分による取締役賞与金 (百万円) | | | | | | 35 | 35 | | 35 | |
| 第 1 四半期純利益(百万円) | | | | | | 504 | 504 | | 504 | |
| 株主資本以外の項目の第 1 四半期会計期間中の変動額(純額) (百万円) | | | | | | | | | | |
| 第 1 四半期会計期間中の変動額合計(百万円) | | | | | | 234 | 234 | | 234 | |
| 平成 18 年 6 月 30 日残高(百万円) | 5,220 | 5,223 | 5,223 | 441 | 8,490 | 1,968 | 10,900 | 1 | 21,343 | |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|--------------------------------------|---------------|-------------|--------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 評価・換算 差額等合計 | |
| 平成 18 年 3 月 31 日残高(百万円) | 744 | 744 | 21,853 |
| 第 1 四半期会計期間中の変動額 | | | |
| 利益処分による剰余金の配当 (百万円) | | | 234 |
| 利益処分による取締役賞与金 (百万円) | | | 35 |
| 第 1 四半期純利益(百万円) | | | 504 |
| 株主資本以外の項目の第 1 四半期会計期間中の変動額(純額) (百万円) | 239 | 239 | 239 |
| 第 1 四半期会計期間中の変動額合計(百万円) | 239 | 239 | 473 |
| 平成 18 年 6 月 30 日残高(百万円) | 984 | 984 | 22,327 |

当第1四半期会計期間(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)

| | 株主資本 | | | | | | | | 自 己 株 式 | 株 主 資 本 合 計 |
|-----------------------------------|-------------|-----------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------------------|---------------------------------|------------------|----------------------------|
| | 資 本 金 | 資 本 剰 余 金 | | 利 益 準 備 金 | 利 益 剰 余 金 | | 利 益 剰 余 金 合 計 | | | |
| | | 資 本 準 備 金 | 資 本 剰 余 金 合 計 | | 其 他 利 益 剰 余 金 | 別 途 積 立 金 | | 繰 越 利 益 剰 余 金 | | |
| 平成19年3月31日残高(百万円) | 5,220 | 5,223 | 5,223 | 441 | 8,490 | 2,733 | 11,665 | 1 | 22,107 | |
| 第1四半期会計期間中の変動額 | | | | | | | | | | |
| 別途積立金の積立(百万円) | | | | | 700 | 700 | | | | |
| 剰余金の配当(百万円) | | | | | | 234 | 234 | | 234 | |
| 第1四半期純利益(百万円) | | | | | | 392 | 392 | | 392 | |
| 株主資本以外の項目の第1四半期会計期間中の変動額(純額)(百万円) | | | | | | | | | | |
| 第1四半期会計期間中の変動額合計(百万円) | | | | | 700 | 542 | 157 | | 157 | |
| 平成19年6月30日残高(百万円) | 5,220 | 5,223 | 5,223 | 441 | 9,190 | 2,191 | 11,823 | 1 | 22,265 | |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|-----------------------------------|------------------|----------------|--------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 評価・換算 差額等合計 | |
| 平成19年3月31日残高(百万円) | 877 | 877 | 22,985 |
| 第1四半期会計期間中の変動額 | | | |
| 別途積立金の積立(百万円) | | | |
| 剰余金の配当(百万円) | | | 234 |
| 第1四半期純利益(百万円) | | | 392 |
| 株主資本以外の項目の第1四半期会計期間中の変動額(純額)(百万円) | 216 | 216 | 216 |
| 第1四半期会計期間中の変動額合計(百万円) | 216 | 216 | 373 |
| 平成19年6月30日残高(百万円) | 1,093 | 1,093 | 23,359 |

前事業年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

| | 株主資本 | | | | | | | | 自己株式 | 株主資本合計 |
|------------------------------|-------|-------|---------|-------|----------|---------|--------|---------|--------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益準備金 | 利益剰余金 | | | 利益剰余金合計 | | |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金合計 | | その他利益剰余金 | | | | | |
| | | | | | 別途積立金 | 繰越利益剰余金 | | | | |
| 平成18年3月31日残高(百万円) | 5,220 | 5,223 | 5,223 | 441 | 8,490 | 1,734 | 10,666 | 1 | 21,108 | |
| 事業年度中の変動額 | | | | | | | | | | |
| 利益処分による剰余金の配当(百万円) | | | | | | 234 | 234 | | 234 | |
| 剰余金の配当(百万円) | | | | | | 234 | 234 | | 234 | |
| 利益処分による取締役賞与金(百万円) | | | | | | 35 | 35 | | 35 | |
| 当期純利益(百万円) | | | | | | 1,503 | 1,503 | | 1,503 | |
| 自己株式の取得(百万円) | | | | | | | | 0 | 0 | |
| 株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)(百万円) | | | | | | | | | | |
| 事業年度中の変動額合計(百万円) | | | | | | 999 | 999 | 0 | 998 | |
| 平成19年3月31日残高(百万円) | 5,220 | 5,223 | 5,223 | 441 | 8,490 | 2,733 | 11,665 | 1 | 22,107 | |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|------------------------------|--------------|------------|--------|
| | その他有価証券評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | |
| 平成18年3月31日残高(百万円) | 744 | 744 | 21,853 |
| 事業年度中の変動額 | | | |
| 利益処分による剰余金の配当(百万円) | | | 234 |
| 剰余金の配当(百万円) | | | 234 |
| 利益処分による取締役賞与金(百万円) | | | 35 |
| 当期純利益(百万円) | | | 1,503 |
| 自己株式の取得(百万円) | | | 0 |
| 株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)(百万円) | 133 | 133 | 133 |
| 事業年度中の変動額合計(百万円) | 133 | 133 | 1,132 |
| 平成19年3月31日残高(百万円) | 877 | 877 | 22,985 |

以上